



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE-012/2025-SAS

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE-012/2025-SAS, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20250505/0001-24, o(a) Sr(a). JULLIANA KELVIA SILVA RATIS DOS SANTOS, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

04.624.230/0001-82 - A L CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE FUNERARIA LTDA-ME

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 50 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	483,33	430,16	17.206,40
2	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 70 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	526,67	468,73	18.749,20
3	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 01 METRO	Faisqueira	40,00	Unidade	593,33	528,06	21.122,40
4	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 1,30 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	656,67	584,43	23.377,20
5	URNA MORTUARIA ADOLESCENTE 1,60 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	776,67	691,23	27.649,20
6	URNA MORTUARIA ADULTA 1,90 CM	Faisqueira	160,00	Unidade	1.316,67	1.172,08	187.532,80
7	URNA MORTUARIA GORDA 2 METROS	Faisqueira	12,00	Unidade	1.450,00	1.290,60	15.487,20
8	TRANSLADOS FÚNEBRE	PRÓPRIA	36.000,00	Quilômetro	4,90	4,36	156.960,00
9	EMBALSAMENTO	PRÓPRIA	50,00	Unidade	1.026,67	913,73	45.686,50
10	MORTALHA ADULTA MASCULINA	Jacó vestimentas	150,00	Unidade	72,67	64,67	9.700,50
11	MORTALHA ADULTA FEMININA	Jacó vestimentas	150,00	Unidade	72,67	64,67	9.700,50
12	EDREDOM	Jacó vestimentas	300,00	Unidade	92,43	82,26	24.678,00
13	VELAS	Nossa Senhora de Lourdes	300,00	Unidade	65,33	58,14	17.442,00
VALOR TOTAL							575.291,90

Adjudicado para A L CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE FUNERARIA LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF: 04.624.230/0001-82, pelo melhor valor de R\$ 575.291,90 (quinhentos e setenta e



PREFEITURA DE
PENTECOSTE
UM NOVO GOVERNO PARA TODOS



cinco mil, duzentos e noventa e um reais e noventa centavos), em 11/07/2025.


Juliana Kelvia Silva Ratis Dos Santos
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE-012/2025-SAS

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JULLIANA KELVIA SILVA RATIS DOS SANTOS, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PE-012/2025-SAS, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20250505/0001-24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.624.230/0001-82 - A L CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE FUNERARIA LTDA-ME

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 50 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	483,33	430,16	17.206,40
2	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 70 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	526,67	468,73	18.749,20
3	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 01 METRO	Faisqueira	40,00	Unidade	593,33	528,06	21.122,40
4	URNA MORTUARIA INFANTIL SIMPLES 1,30 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	656,67	584,43	23.377,20
5	URNA MORTUARIA ADOLESCENTE 1,60 CM	Faisqueira	40,00	Unidade	776,67	691,23	27.649,20
6	URNA MORTUARIA ADULTA 1,90 CM	Faisqueira	160,00	Unidade	1.316,67	1.172,08	187.532,80
7	URNA MORTUARIA GORDA 2 METROS	Faisqueira	12,00	Unidade	1.450,00	1.290,60	15.487,20
8	TRANSLADOS FÚNEBRE	PRÓPRIA	36.000,00	Quilômetro	4,90	4,36	156.960,00
9	EMBALSAMENTO	PRÓPRIA	50,00	Unidade	1.026,67	913,73	45.686,50
10	MORTALHA ADULTA MASCULINA	Jacó vestimentas	150,00	Unidade	72,67	64,67	9.700,50
11	MORTALHA ADULTA FEMININA	Jacó vestimentas	150,00	Unidade	72,67	64,67	9.700,50
12	EDREDOM	Jacó vestimentas	300,00	Unidade	92,43	82,26	24.678,00
13	VELAS	Nossa Senhora de Lourdes	300,00	Unidade	65,33	58,14	17.442,00
VALOR TOTAL							575.291,90



PREFEITURA DE
PENTECOSTE
UM NOVO GOVERNO PARA TODOS



Homologado para A L CRUZ COMERCIO E SERVICOS DE FUNERARIA LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF: 04.624.230/0001-82, pelo melhor valor de R\$ 575.291,90 (quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e noventa e um reais e noventa centavos), em 11/07/2025.


Juliana Kelvia Silva Ratis Dos Santos
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA